[bookmark: _GoBack]
 САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
                                                              с. Салба

05.07.2023                                                                                               № 41 – 121р

О внесении изменений в решение Салбинского сельского  Совета депутатов от 23.12.2016 № 13- 2 - Р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих».

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 86,136 Бюджетного кодекса, Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих",  письма  Министерства финансов Красноярского края от 25.04.2023 №84-14/1495 «О подходах по повышению  заработной платы в 2023 году» в связи с увеличением размеров окладов (должностных окладов) с 1 июля  2023 года на  6,3%,  руководствуясь ст. 27 Устава Салбинского сельсовета,
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Салбинского сельского  Совета депутатов от  23.12.2016 № 13-2-Р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» следующие изменения:
 Приложение N 1  к Положению об оплате труда муниципальных служащих изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера администрации Салбинского сельсовета Малахову Н.Л.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в  газете « Ведомости органов местного самоуправления»,  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023  года.

Глава сельсовета                                          Г.С.Минакова

Приложение N 1
к Положению
об оплате труда выборных должностных
лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе и муниципальных служащих

Размеры денежного вознаграждения
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе.

	Наименование должности
	Денежное вознаграждение, (рублей в месяц)

	Глава администрации сельсовета
	21704

[bookmark: sub_1002]

Приложение N 2
к Положению
об оплате труда выборных должностных
лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе и муниципальных служащих

Должностные оклады
муниципальных служащих в администрации Салбинского сельсовета

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Заместитель главы администрации сельсовета
	5997

	Главный бухгалтер
	              5427

	Специалист 1 категории
	               4502